PAGE
2
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 ноября 2018 года № 415-р

О присуждении ежегодных именных премий Мэра города Омска
для людей с ограниченными возможностями здоровья в 2018 году

В целях морального и материального поощрения граждан с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с Постановлением Мэра города Омска от 9 ноября 2006 года № 309-п «О ежегодной именной премии Мэра города Омска для людей с ограниченными возможностями здоровья», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска:
1. Присудить ежегодные именные премии Мэра города Омска для людей с ограниченными возможностями здоровья в 2018 году (далее – именные премии):
- Бартусевичу Франтису Болеславовичу, 1946 года рождения, инвалиду II группы;

- Букатиной Валентине Федоровне, 1949 года рождения, инвалиду III группы;
- Ермакову Ивану Витальевичу, 1992 года рождения, инвалиду III группы;

- Клещеровой Елизавете Дмитриевне, 2003 года рождения, ребенку-инвалиду;
- Коршаковой Елене Леонидовне, 1958 года рождения, инвалиду III группы;

- Лехомысля Елене Васильевне, 1964 года рождения, инвалиду III группы;

- Лукашенко Александру Васильевичу, 2004 года рождения, ребенку-инвалиду;

- Редькину Данилу Александровичу, 2003 года рождения, ребенку-инвалиду;
- Ровенской Наталье Анатольевне, 1975 года рождения, инвалиду I группы;
- Филюшкиной Алёне Александровне, 1996 года рождения, инвалиду III группы.
2. Департаменту общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска осуществить выплаты именных премий за счет средств, предусмотренных подпрограммой «Создание доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения» муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1168-п.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра города Омска Е.В. Шипилову.
Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина